
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 2723

Об утверждении адресной инвести-
ционной  программы  города  Шад-
ринска на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-
ции города Шадринска от 28.02.2019 № 336 «Об утверждении Порядка принятия реше-
ний  
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собствен-
ности города Шадринска, финансирование которых планируется осуществлять полно-
стью или частично за счет средств бюджета города Шадринска», в целях эффективного
расходования бюджетных средств для достижения стратегической цели повышения ка-
чества жизни населения города Шадринска, руководствуясь статьями 52, 54 Устава му-
ниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить адресную инвестиционную программу города Шадринска на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и архитектуре Ад-
министрации города Шадринска. 

Глава города Шадринска   А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 27.12.2024 № 2723

Адресная инвестиционная программа города Шадринска
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п Наименование объекта

Направление
капитальных

вложений

Срок ввода в
эксплуатацию,

год

Сметная
стоимость,
тыс.рублей

Объем бюджетных
ассигнований, тыс.рублей

на 2025
год

на 2026
год

на 2027
год

Заказчик: Комитет по строительству и архитектуре Администрации города Шадринска
1. «Расширение  и  реконструкция  канализационных

очистных сооружений г.Шадринска производительно-
стью 30 тыс.м3/сут. (корректировка проекта)»

Расширение  и
реконструкция

2025 1292686,0 3000,0 0,0 0,0

2. Реконструкция  северного  водозабора  по  ул.Автомо-
билистов

Проектные  ра-
боты 

2025 16335,6 10700,0 0,0 0,0

3. Реконструкция  северного  водозабора  по  ул.Автомо-
билистов

Строительство 2027 не 
определена

0,0 13000,0 13000,0

4. Дорожная  деятельность  и  осуществление  иных  ме-
роприятий в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения Курганской области в
г.Шадринске (реконструкция улицы Развина,  Строи-
тельство автодороги по ул.Проектная, В.Черемисина)

Реконструкция,
строительство 

2025 135018,7 36264,7 0,0 0,0

5. Дорожная  деятельность  и  осуществление  иных  ме-
роприятий в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения Курганской области в
г.Шадринске  (разработка  ПСД  Реконструкция
ул.Промышленная от  Автомобилистов до Барыкина,
вкл.реконст.Коурова от Промышленой до кот.пос.)

Проектные  ра-
боты 

2025 5755,0 5755,0 0,0 0,0



6. Дорожная  деятельность  и  осуществление  иных  ме-
роприятий в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения Курганской области в
г.Шадринске 

Реконструкция,

строительство

2027 не 
определена

0,0 2000,0 2000,0

7. Прочая закупка товаров, работ и услуг (строительный
контроль)

Строительный
контроль

2027 не 
определена

299,9 1000,0 1000,0

Заказчик: Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Шадринска
1. Реконструкция и перевооружение котельной № 1 по

адресу: Курганская область, г.Шадринск, ул.Санатор-
ная, 70

Реконструкция
и перевооруже-
ние

2025 9999,6 0,0 0,0 0,0

Итого х х 1459795,0 56019,6 16000,0 16000,0

3


	Администрация городА ШадринскА

